

SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCEJ RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE – marzec/kwiecień 2020

- 1) 1.03.2020 wzięłam udział w uroczystości ku czci Żołnierzy Wyklętych, która miała miejsce w Krosinku przy obelisku upamiętniającym Stanisława Kasznicę ostatniego komendanta głównego Narodowych Sił Zbrojnych. W uroczystości wzięli udział jako członkowie poczty sztandarowego radni Ryszard Rybicki i Czesław Tomczak. Dziękuję.
- 2) 4.03.2020 r. uczestniczyłam w uroczystości z okazji 20. lecia działalności Pracowni Artystycznej w Rogalinku stworzonej i prowadzonej przez Panią Lucynę Smok.
- 3) 12.03.2020 r. przekazałam do wiadomości Burmistrza, radnych i mieszkańców komunikat o odwołaniu wszystkich zaplanowanych posiedzeń komisji stałych i doraźnych. Podjęłam niezwłocznie we współpracy z Wiceprzewodniczącym Dominikiem Michalakiem, Kierownikiem Biura Rady i informatykiem P. Dominikiem Wiktorowskim przygotowania do pracy zdalnej, która stała się zgodna z prawem od 1 kwietnia 2020 r., poprzez wybór i testowanie programów służących do wideokonferencji. Dziękuję im, a także wszystkim radnym za poświęcony czas.
- 4) 15.04.2020 r. odbyło się pierwsze posiedzenie w trybie zdalnym – było to dodatkowe, nie wynikające z kalendarza posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów.
- 5) 17.04.2020 r. w komunikacie skierowanym do Burmistrza, Radnych i Mieszkańców poinformowałam, że po przerwie spowodowanej sytuacją epidemiologiczną Rada Miejska wraca do pracy, zgodnie z ustalonym na początku roku harmonogramem.
- 6) Wszystkie posiedzenia kwietniowe odbyły się w trybie zdalnym. Nie zawsze było to łatwe, gdyż występowały różne problemy. Dziękuję Radnym za wytrwałość, a mieszkańców za utrudnienia w dostępie do posiedzeń. Ostatnie dwa posiedzenia przebiegły już bez zakłóceń.
- 7) Po posiedzeniu Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa w dniu 21. Kwietnia, która miała być testem przed sesją, w wyniku wielu problemów z zapewnieniem udziału wszystkim radnym oraz brakiem transmisji, zdecydowałam o przeprowadzeniu sesji w dniu 29 kwietnia w hali widowiskowo-sportowej z zachowaniem dystansu i wszystkich innych zabezpieczeń.
- 8) 24.04.2020 r. zaprosiłam przewodniczących komisji i ich zastępców na wideokonferencję, w czasie której przetestowaliśmy nowy program ZOOM. Omówiliśmy także organizację pracy w systemie zdalnym. Dziękuję wszystkim obecnym.

W trudnym dla wszystkich stanie epidemii radni nie tylko wykonywali swoje zadania zgłaszając zapytania i interpelacje, ale włączali się w pomoc dla mieszkańców czy służby medycznej. Wielu radnych niosło pomoc osobiście w formie wolontariatu wspomagając osoby starsze, wpłacając pieniądze na różne akcje oraz we współpracy z innymi osobami uczestniczyło w szyciu i dostarczaniu maseczek.

Radni Rady Miejskiej zorganizowali zbiórkę, w której wzięło udział 16 radnych. Zebraliśmy do tej pory 6 816 zł. Akcja trwa nadal.

Środki te wykorzystaliśmy na wsparcie akcji organizowanych przez naszych mieszkańców, m.in. przez Jadłodzielnię, poprzez zakup materiałów potrzebnych do produkcji przyłbic i maseczek wytwarzanych przez naszych mieszkańców. Trafiły one m.in. do Szpitala w Ludwikowie, na ul. Przybyszewskiego w Poznaniu (oddział gastroenterologii), do Centrum Onkologii na Garbarach, do Szpitala Położniczego na ul. Polnej, do DPS w Psarskiem k. Śremu oraz Domu Seniora Świerkowy Zakątek w Mosinie.

Wszystkim radnym za wspaniałą postawę w tym trudnym czasie bardzo dziękuję, szczególne podziękowania składam p. radnej Ewelinie Dudek, która w imieniu nas wszystkich fizycznie uczestniczyła w akcji przekazywania maseczek szpitalom oraz Wiceprzewodniczącemu za wsparcie i owocną współpracę.